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भाग IV 

PART IV 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

foÙk ¼O;;&I½ foHkkx 

vfèklwpuk 

fnYyh] 5 twu] 2025 

¼la[;k 45@2023&jkT; dj½ 

Qk-la- 3¼8½@foÙk ¼O;;&I½@2025&26@Mh,l&I@501.—fnYyh eky ,oa lsok dj vfèkfu;e] 2017 ¼2017 dk 

03½ dh èkkjk 164 }kjk çnÙk 'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq,] jk"Vªh; jktèkkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky] ifj"kn~ dh 

vuq”kalkvksa ij] ,rn~ }kjk fnYyh eky ,oa lsok dj fu;ekoyh] 2017 dks vkSj la'kks/ku djus ds fy, fuEufyf[kr fu;e 

cukrs gSa] vFkkZr%— 

1- laf{kIr uke vkSj çkjaHk—¼1½ bu fu;eksa dks laf{kIr uke fnYyh eky ,oa lsok dj ¼rhljk la'kksèku½ fu;e] 2023 gSA 

¼2½ ;g fu;e ml rkjh[k dks izòRRk gksaxs] tks jk"Vªh; jktèkkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky “kkldh; jkti= esa vf/klwpuk 

}kjk fu;r djsasA  

2- fnYyh eky ,oa lsok dj fu;e] 2017 es] fu;e 31d ds i'pkr~] fuEufyf[kr fu;e var%LFkkfir fd;s tk;saxs] vFkkZr~%—  

Þ31[k- v‚uykbu euh xsfeax lfgr v‚uykbu xsfeax ds ekeys esa vkiwfrZ dk ewY;-—bl v/;k; esa varfoZ’V fdlh 

Hkh ckr ds gksrs gq, Hkh] v‚uykbu xsfeax dh vkiwfrZ dk ewY;] v‚uykbu euh xsfeax esa lfEefyr dkjZokbZ ;ksX; 

nkoksa dh vkiwfrZ lfgr] vkiwfrZdrkZ dks Hkqxrku dh xbZ ;k ns; ;k tek dh xbZ dqy jkf”k gksxh] ftlesa fMftVy 

laifRRk] f[kykM+h }kjk ;k mldh vksj ls opaqZvy Hkh lfEEkfyr gS%  

स.ं   170]     दिल्ली, बहृस्ट् पजतवार, िनू 5, 2025/ज् यषे् ठ 15, 1947 [रा.रा.रा.क्षे.दि. स.ं 84 

No. 170]      DELHI, THURSDAY, JUNE 5, 2025/JYAISTHA 15, 1947 [N. C. T. D. No. 84  
 

भारत सरकार 

GOVERNMENT OF INDIA 

    

एस.जी.-डी.एल.-अ.-06062025-263635
SG-DL-E-06062025-263635



2 DELHI GAZETTE : EXTRAORDINARY PART IV] 

ijUrq fdlh Hkh dkj.k ls vkiwfrZdrkZ }kjk f[kykM+h dks ykSVkbZ xbZ ;k okil dh xbZ dksbZ Hkh jkf”k] 

ftlesa f[kykM+h fdlh Hkh dk;Zdze esa Hkkx ysus ds fy, vkiwfrZdrkZ ds lkFk Hkqxrku dh xbZ ;k tek dh xbZ jkf”k 

dk mi;ksx ugha dj jgk gS] vkWuykbu euh xsfeax dh vkiwfrZ ds ewY; ls dVkSrh ;ksX; ugha gksxhA 

31x- dSlhuks ds ekeys esa dkjZokbZ ;ksX; nkoksa dh vkiwfrZ dk ewY;- —bl v/;k; esa varfoZ’V fdlh Hkh ckr ds gksrs 

gq, Hkh] dSlhuks esa dkjZokbZ ;ksX; nkoksa dh vkiwfrZ dk ewY; f[kykM+h }kjk ;k mldh vksj ls Hkqxrku dh xbZ ;k ns; 

dqy jkf'k gksxh — 

¼i½ dSlhuks esa mi;ksx ds fy, Vksdu] fpIl] flDds ;k fVdV] pkgs fdlh Hkh uke ls iqdkjs tk,a] dh [kjhn( ;k 

¼ii½ dSlhuks esa [ksy] Ldhe] çfr;ksfxrk ;k fdlh vU; fdz;kdyki ;k çfØ;k lfgr fdlh Hkh dk;ZØe esa Hkkx 

ysuk] ,sls ekeyksa esa tgka Vksdu] fpIl] flDds ;k fVdV] pkgs fdlh Hkh uke ls iqdkjs tk,a] dh vis{kk ugha gS% 

ijUrq dSlhuks }kjk ;FkkfLFkfr f[kykM+h dks Vksdu] flDds] fpIl ;k fVdV ykSVkus ij] ;k vU;Fkk ykSVkbZ 

xbZ dksbZ Hkh jkf'k] dSlhuks esa dkjZokbZ ;ksX; nkoksa dh vkiwfrZ ds ewY; ls dVkSrh ;ksX; ugha gksxhA 

Li"Vhdj.k-—fu;e 31 [k vkSj fu;e 31 x ds iz;kstu ds fy,] [ksy] Ldhe] çfr;ksfxrk ;k fdlh vU; 

fdz;kdyki ;k çfØ;k lfgr fdlh Hkh çfr;ksfxrk dks thrdj f[kykM+h }kjk çkIr dksbZ Hkh jkf'k] ftldk mi;ksx mä 

f[kykM+h }kjk vkxs dh ?kVuk esa [ksyus ds fy, fd;k tkrk gS fcuk fudklh ds] ml f[kykM+h }kjk ;k mldh vksj ls 

vkiwfrZdrkZ dks Hkqxrku dh xbZ ;k mlds ikl tek dh xbZ jkf'k ugha ekuh tk,xhAß   

टिप्पण%—ewy fu;e fnukad 23 vxLr] 2017 dh la[;k Qk0 2¼3½@uhfr&th,lVh@2017@703&14 ds }kjk 

izdkf'kr fnukad 23 vxLr] 2017 dh vf/klwpuk la0 Qk0 3@2017&jkT; dj ds }kjk fnYyh jkti=] vlk/kkj.k Hkkx&IV 
esa izdkf'kr fd;k x;k Fkk rFkk Qk0 la[;k 3 ¼14½@foÙk ¼O;;&1½@2024&25@Mh,l&1@867 ds }kjk fnukad 10 vDVwcj] 

2024  dh vf/klwpuk la0 38@2023&jkT; dj ds }kjk vafre ckj la”kksf/kr fd, x, FksA 
 

jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky 

ds vkns'k ls rFkk muds uke ij]  

     jfoUnz dqekj] la;qDr lfpo ¼foÙk½ 

 

 

FINANCE (EXPENDITURE-I) DEPARTMENT 

NOTIFICATION  

Delhi, the 5th June, 2025 

(No. 45/2023-State Tax) 

F. No. 3 (8)/Fin.(Exp-I)/2025-26/DS-I/501.—In exercise of the powers conferred by section 164 of the 

Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (03 of 2017), the Lieutenant Governor of National Capital Territory of 

Delhi, on the recommendations of the Council, hereby makes the following rules further to amend the Delhi 

Goods and Services Tax Rules, 2017, namely: — 

1. Short title and commencement.—(1) These rules may be called the Delhi Goods and Services Tax (Third 

Amendment) Rules, 2023.  

(2) They shall come into force on such date as the Lieutenant Governor of National Capital Territory of  Delhi 

may, by notification in the Official Gazette, appoint. 

2. In the Delhi Goods and Services Tax Rules, 2017, after rule 31A, the following rules shall be inserted, 

namely: — 

“31B. Value of supply in case of online gaming including online money gaming.— 

Notwithstanding anything contained in this chapter, the value of supply of online gaming, including  

supply of actionable claims involved in online money gaming , shall be the total amount paid or 

payable to or deposited with the supplier by way of money or money’s worth, including virtual digital 

assets, by or on behalf of the player: 

Provided that any amount returned or refunded by the supplier to the player for any reasons 

whatsoever, including player not using the amount paid or deposited with the supplier for participating 

in any event, shall not be deductible from the value of supply of online money gaming. 

31C.Value of supply of actionable claims in case of casino.– Notwithstanding anything contained in 

this chapter, the value of supply of actionable claims in casino shall be the total amount paid or 

payable by or on behalf of the player for — 



[PART IV DELHI GAZETTE : EXTRAORDINARY 3 

  
(i)      Purchase of the tokens, chips, coins or tickets, by whatever name called, for use in casino; or 

(ii) Participating in any event, including game, scheme, competition or any other activity or 

process, in the casino, in cases where the token, chips, coins or tickets, by whatever name called, are 

not required: 

Provided that any amount returned or refunded by the casino to the player on return of token, coins, 

chips, or tickets, as the case may be, ouur otherwise, shall not be deductible from the value of the 

supply of actionable claims in casino. 

Explanation.—For the purpose of rule 31B and rule 31C, any amount received by the player by winning 

any event, including game, scheme, competition or any other activity or process, which is used for playing by 

the said player in a further event without withdrawing, shall not be considered as the amount paid to or 

deposited with the supplier by or on behalf of the said player.” 

Note: The principal rules were published in the Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, vide 

notification number 3/2017- State Tax, dated the 23th August, 2017, published, vide number F.2(3)/Policy-

GST/2017/703-14, dated the 23th  August, 2017 and were last amended, vide notification No. 38/2023 - State 

Tax, dated the 10th October 2024, vide number F.3(14)/Fin.(Exp-I)/2024-25/DS-I/867. 

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi, 

RAVINDER KUMAR, Jt. Secy. (Fin.) 
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